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پابند  • با  خلافکاران  و  سارقان  کنترل    
الکترونیک خوب است ولی این افراد هزینه 
زندگی هم دارند، بهتر است که این گونه افراد 
در اردوگاه های کار باشند و کار کنند که هزینه 

زندگی خودشان را تامین کنند.
  آموزش وپرورش برای بازگرداندن دانش  •

آموزان جدا شده از تحصیل در ایام کرونا اقدام 
کرد. خوب است برای دانشجویان بازمانده 
از ادامه تحصیل هم فکری شود و به تحصیل 

بازگردند .
 چرا شلوارهای زنانه پاچه کوتاه رو از بازار جمع  •

آوری  نمی کنید و جلوی تولید اونا رو نمی گیرید.
به  • وابسته  های  کمپانی  تحریم  عدم   

صهیونیسم جفا در حق تمام کشورها و انسان 
هایی است که بلند شدند. جفا در حق کودکان 
و نوزادانی است که بیگناه و چشم بسته از دنیا 

می روند و خدا نمی بخشد.
 این یک هشدار جدی به تمام کشورهاست  •

که صهیونیسم ها صددرصد قصد تعرض به 
کشورهای دیگر را دارند و عدم اتحاد کشورها 
آینده ای سراسر شر را رقم خواهد زد و دامی 
است که برای تمام کشورهای دنیا پهن کرده 

اند.
 هدف دولت از کالابرگ الکترونیکی کمک  •

به مردم نیست که این قدر بخرید یک مبلغی 
تخفیف بگیرید. در ظاهر کمک اندکی به مردم 
است ولی در حقیقت خرید از فروشگاه های 

خاصی هست که قبلا هماهنگ شده. 
 رفتیم باغ وحش وکیل آباد متاسفانه خیلی از  •

حیوانات گرسنه بودند و غذای کافی نداشتند، 
روبه روی باغ وحش هم دو خانم بودند که بی 
اجازه از مردم عکس می گرفتند و بعد عکس ها 
رو می خواستند به خود مردم بفروشند. خواهشا 
این دو مورد را رسیدگی و مشکلات را رفع کنید.

 سازمان استاندارد و ایران خودرو ثبت نام  •
کنندگان پژو پارس ساده با موعد تحویل زمستان 
امسال را پس از افزایش قیمت 100 میلیونی 
سرکار گذاشته و پس از یک سال انتظار همچنان 

بلاتکلیفیم. کسی هم پاسخگو نیست!
 علف های هرز هر کدام در یک تایم از سال  •

ظاهر می شوند و این طور نیست که با یک بار 
سم پاشی یا شخم زدن با تراکتور از بین بروند.
امسال با بارندگی های اخیر به زودی با طغیان 
علف های هرز مواجه می شویم که هر هکتار 
حداقل 10 میلیون تومان هزینه سربار  دارد. 
مهار بشود یا نشود، با افزایش کشت زعفران 
که وجین نمی شود، تخم علف های هرز همه 
جا را آلوده کرده و با چرای گوسفندان بعد عید 

منتشر می شود.
 این همه سرعت گیر خودساخته در سطح  •

شهر در کنار چاله چوله های ناخواسته واقعا 
روی اعصاب مردم و خودروهاست و من هیچ 
وقت در هیچ کشوری چنین پدیده ای را ندیده 
ام که برای پیشگیری از حوادث ترافیکی راه 
را دچار دست انداز کنند.گویا رسم شده که 
هر جا حادثه ای اتفاق افتد فورا یک تپه وسط 
خیابان درست می کنند برای پیشگیری از 
حوادث آینده.آخر این چه کار  است؟ حوادث 
ترافیکی همیشه هست و خواهد بود ولی نباید 
جاده را تخریب کرد برای کاهش حادثه.مثل 
این است که برای پیشگیری از سقوط هواپیما 

کارخانه های هواپیماسازی را منفجر کنند.
 همه مسئولان  کشوری مراقب دریای خزر  •

باشید و از این دریا حفاظت کنید قبل از این که 
کم آب و خشک شود.

 شرکت گاز هر ماه قبض صادر  و آپشن های  •
مد نظر خود را هر ماه در قبض دریافت می کند. 

  به فکر کودکان و نوجوانان ایران باشید که با  •
سوءتغذیه بزرگ نشوند و به آن ها  رسیدگی کنید 

که دچار انواع بیماری ها نشوند.
با  •  چند سال است که نهادهای فرهنگی 

همکاری بسیج در اعیاد شعبانیه و دهه فجر 
و  محلی  جشنواره های  برگزاری  به  اقدام 
نورافشانی و آتش بازی می کنند که باعث ایجاد 
فضای شاد و پرانرژی برای خانواده ها می شود 
خب چرا شبیه همین برنامه های فرهنگی و 
جشنواره های محلی را در شب چهارشنبه سوری 
برگزار نمی کنند که علاوه بر جلوگیری از ایجاد 
حوادث خطرناک توسط سودجویان یک شب 

خاطره انگیز برای مردم ایجاد کنند.
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واگذاری پرسپولیس و همان اشتباه همیشگی!

 ماجرای واگذاری باشگاه های سرخابی به بخش خصوصی سرانجام با مصوبه 
هیئت وزیران درباره واگذاری باشگاه پرسپولیس وارد فاز اجرایی شد و معاون اول 
رئیس جمهور تصویب نامه هیئت وزیران درخصوص تعیین مالکان جدید باشگاه 
پرسپولیس را به دستگاه های ذی ربط ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه، معادل 
۸0 درصد سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس متعلق به وزارت ورزش و 
جوانان به صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تامین اجتماعی و صندوق بیمه 

روستاییان و عشایر بابت رد دیون و سایر تکالیف دولت واگذار می شود.
فرایندی که به نام خصوصی سازی تمام اهداف و سیاست های ابلاغی و اعلامی 
خصوصی سازی را به تمسخر می گیرد. انتقال یک شرکت )در این جا باشگاه 
فوتبال( با ده ها میلیارد زیان انباشته به بخشی خصولتی که مدیریتی دولتی و 
وابسته دارد، فرایندی است که در دو دهه گذشته بارها تکرار شده و تقریبا هر 
بار شکست خود را به همه نشان داده اما دولت ها هیچ وقت قصدی برای درس 

گرفتن از آن نداشته اند.
چند مشکل اساسی در این فرایند اشتباه دخیل است. اولا نگاه دولت به این 
انتقال ها، کاملا درآمدی و رفع و رجوع بدهی های سنگین به بخش خصولتی 
است. هرچقدر که وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی سازی از لزوم مدیریت 
بخش خصوصی و بهتر بودن آن نسبت به مدیریت دولتی سخنرانی کنند، نباید 
باور کرد چراکه این انتقال اساسا به بخش خصوصی نیست. بزرگ ترین تجربه 
در این زمینه مربوط به انتقال رجا از دولت به تامین اجتماعی در سال ۸۷ است. 
شاید باورش سخت باشد اما وقتی این کار با عجله و بدون هیچ تدبیر بلندمدتی 
صورت گرفت، ارزش شرکت رجا مشخص نبود و تعیین ارزش عددی آن حدود 
چهار سال طول کشید. یعنی وزیر وقت برای تادیه بدهی دولت به تامین اجتماعی 
بر روی کاغذ حتی نمی دانست دقیقا چقدر از بدهی، پرداخت می شود. دولت 
وقت فقط می خواست روی کاغذ خود را راحت کند. این سنگ افتاده به چاه 
توسط آن دولت در یک دهه گذشته مشکلات متعددی را برای حوزه حمل و 
نقل ریلی کشور به وجود آورده چراکه رجا شرکت مادر تخصصی در عرصه ریلی 
کشور بود و اساسا نباید به بخش غیردولتی منتقل می شد. درواقع رجا تنظیم گر 
بخشی این حوزه بود و باید در دست دولت می ماند تا دیگر شرکت های خصوصی 
را تنظیم کند. همچنین این شرکت به علت برخی تعهدات حاکمیتی، وظایفی 
مانند قطارهای حومه تهران را به عهده داشت که اساسا زیان ده بودند و سوال 
این جا بود که چطور یک شرکت به بخش غیردولتی منتقل شود اما باید تعهدات 

دولت را با همه زیان هایش انجام دهد؟
خلاصه این که دولت وقت و دولت های بعدی نگاهی درآمــدی و بدتر از آن 
نگاهی مبتنی بر پرداخت بدهی به شرکت های خود داشتند. آمار سازمان 
خصوصی سازی نشان می دهد کل موارد خصوصی سازی شده در سال 1۴00 
و نیمی از خصوصی سازی در 1۴01 بابت تادیه بدهی بوده است. این بدان 
معناست که دولت اساسا خصوصی سازی نکرده، بلکه بدهی هایش را به وسیله 
شرکت های زیان ده صاف کرده است. از طرف دیگر، دولت ها با انتقال چنین 
شرکت هایی که بعضاً زیان ده بودند سر زیرمجموعه ها یا مجموعه های وابسته 
به خود را کلاه می گذاشتند. یعنی دولت ها میلیاردها تومان هزینه روی دست 
بیمه می گذاشتند و بعد برای جبران آن مبالغ، شرکت های زیان ده به آن ها 
می فروختند و روی کاغذ بدهی را تمام شده محسوب می کردند. در این میان 
شرکت های بیمه و درواقع پرداخت کنندگان بیمه اصلی ترین بازندگان این 

بازی بودند.
در قضیه  انتقال پرسپولیس به وضوح می توان تکرار همین فرایند را دید. دولت 
بدهی سنگینی به تامین اجتماعی دارد. از طرف دیگر قول خصوصی کردن 
باشگاه های دولتی را داده. پس بهترین کار چیست؟ انتقال باشگاهی که همین 
حالا چند ده میلیارد زیان دارد و هیچ چشم اندازی برای درآمد زایی آن وجود 
ندارد. یعنی قطعی است که کشش فوتبال ایران به اندازه تامین همین زیان 
انباشته در سال های پیش رو نیست چه برسد مدیریت عالی و درآمدزایی برای 
آن. بزرگ ترین برنده این داستان وزارت اقتصاد است که بدهی خود به تامین 
اجتماعی را روی کاغذ رفع رجوع کرده و شرکتی را که باید هر ساله برایش خرج 
می کرده به طرف دیگری منتقل نموده. بزرگ ترین بازنده هم تامین اجتماعی 
است که شرکتی با زیان انباشته را به قیمت گزاف خریده و علاوه بر زیان های 
سابق باید هرساله خرج زیادی هم برای آن بکند. بهتر است بگوییم این یک 
کلاه بزرگ است که بر سر تمام پرداخت کنندگان حق بیمه به تامین اجتماعی 

رفته است.
علاوه بر همه این ها مشکل عمیق دیگری هم وجود دارد. وقتی یک شرکت از 
حالت دولتی به خصوصی منتقل می شود، ذی نفعان آن به ناگاه افزایش می یابند 
و همین موجبات جلوگیری از رقابت می شود. این سخن عجیب است اما بگذارید 
نقلی از دکتر میدری، معاون سابق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال 
۸۴ و قبل از انتقال سهام دولتی به بورس را بیاوریم تا مشخص شود چگونه آن 

پیش بینی دقیق درآمده است:
»واگذاری سهام به عموم مردم موجب می شود که عوامل و انگیزه های جدیـدی 
بـرای جلوگیری از رقابت در اقتصاد ایران ظاهر شود برای درک این مسئله فرض 

کنید صنعت خودروسازی یا صنعت فولاد کشور به عموم مردم واگذار شود.
این صنایع که در حال حاضر در وضعیت شبه انحصاری به سر می برند و به انحاء 
مختلف از تشدید رقابت جلوگیری می کنند؛ پس از واگذاری سهام با تمسک 
به بهانه جدید و عامه پسند مانند کاهش سود و قیمت سهام چند میلیون ایرانی 

مانع از رقابت می شوند. «
براساس تجربه داخلی و جهانی، این یک قطعیت است که خصوصی سازی 
وقتی به نتیجه مطلوب می رسد که موجب رقابت بیشتر در عرصه اقتصاد شود. 
حال این که واضح است اساسا محیط ورزشی ایران و به ویژه فوتبال، فضای 
رقابت اقتصادی نیست و فعلا نمی تواند باشد. پس این انتقال مشکل مدیریتی 
و درآمدزایی آن را اصلا نمی تواند حل کند. یعنی مشکل اصلی پرسپولیس نه 
مدیریت دولتی که نبود عرصه رقابتی و امکان درآمدزایی است. اما انگار آدرس 

غلط داده می شود تا امکان آن معامله یک طرفه مهیا شود.
راه حل جایگزین چیست؟ این جا باید قصد وزارت اقتصاد در نگاه توسعه محور به 
جای نگاه درآمدی و تادیه بدهی را مورد پرسش قرار داد. یعنی باید اول از دوستان 
در دولت محترم پرسید که قصدتان از انتقال دارایی دولت به بخش خصوصی، 
واقعا توسعه آن شرکت هاست یا درآمدی برای جیب خودتان؟ اگر واقعا قصد 
توسعه دارید و اعتقاد دارید مدیریت متصل به دولت این وضع را برای باشگاه 
ایجاد کرده، چرا راه هایی غیر از انتقال دارایی را انتخاب نمی کنید؟ چرا انتقال 
مدیریت به صورت یکپارچه و مبتنی بر سود طرفین )پیمانکاری که مدیریت را 
به عهده گرفته و دولت که صاحب شرکت است( را انتخاب نمی کنید؟ قانون 
خصوصی سازی این امکان را به وجود آورده که به جای انتقال دارایی و خالی 
شدن دست دولت، مدیریت به شکلی معقول انتقال یابد. این انتخاب است که 
رویکرد مسئولان امر را نشان می دهد. مسیر گذشته، همین درآمد زایی و تادیه 
بدهی بوده و طبق آمار رسمی سازمان خصوصی سازی تا 50 درصد شکست 

خورده و بهره وری و افزایش سود بعد از خصوصی سازی را نداشته است.
حال باید پرسید که آیا وزارت اقتصاد قصد گذاشتن این کلاه بر سر بازنشستگان 

و بیمه پردازان را خواهد داشت یا مسیر توسعه را انتخاب خواهد کرد؟

یادداشت روز

  مصطفی غنی زاده 
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فرمانده کل سپاه مفتخر به دریافت نشان فتح از فرمانده کل قوا شد

نشان فتح بر سینه سرلشکر

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی عصر دیــروز در پایان همایش دو روزه »دانشگاه 
سربازی« که با حضور فرماندهان سپاه های استانی سراسر 
کشور برگزار شد، گفت: امروز این توفیق الهی برای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و بنده حاصل شد که به محضر نایب 
حضرت امام زمان)عج( مشرف شویم و رهبر انقلاب اسلامی 
امروز با تفضل به سپاه یک نماد آشکار از رضایت معظم له از 
همه مجاهدت های سپاه به این نهاد اعطا و ایشان یک نشان 
فتح را به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعطا فرمودند.به 
گزارش فارس،وی افزود: این محصول همه مجاهدت های 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که فقط به شکل نمادین 
به بنده اعطا شد و همه پاسداران و بسیجیان در این نماد سهم 
دارند و اگر تقسیم کنیم کمترین سهم متعلق به بنده است 
بلکه متعلق به بــرادران ماست که در ارتفاعات چند درجه 
زیر صفر با قلب های استوار و گام های مستحکم و دستان 
روی ماشه از حیثیت و استقلال این سرزمین دفاع می کنند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: این 
نشان متعلق به برادران عزیزی است که در اعماق آب های 
زلال خلیج فارس روی سکوها در شرایط سخت روی شناورها 
و درگیر با امواج بلند تن خود را به امواج می سپارند و روی 
شناورها بیرق های احساس برانگیز و افتخار برانگیز سپاه را 
در کنار پرچم مقدس کشورمان به اهتزاز درمی آورند و سینه 
به سینه و چشم در چشم دشمنان از آب های این سرزمین 
حراست می کنند.   این نشان محصول استقامت و صبر و 

شکیبایی خانواده های اعضای سپاه است    .   

کدام چهره ها تاکنون »نشان فتح« دریافت کرده اند؟     
پیروزمندانه  عملیات های  نماد  به عنوان  فتح،  نشان 
رزمندگان اسلام و فاتحان این عملیات ها انتخاب شده 
است و دیگر نشان ها نیز به نیروهای مؤثر در خدمات رزمی، 
فعالیت های پشتیبانی، ایثارگران، جانبازان، مبتکران در 
اختراعات و اکتشافات صنایع نظامی، امدادگران و فعالان 
هنری اعطا می شود. اما نشان »فتح« چیست و تاکنون 
کدام فرماندهان نیروهای مسلح مفتخر به دریافت این 
نشان از فرمانده معظم کل قوا شده اند. این نشان، از سه 
برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم 
ــران تشکیل شده است.به گزارش  جمهوری اسلامی ای
مهر،پس از آغاز زعامت حضرت آیت ا... خامنه ای به عنوان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرماندهی کل قوا، ایشان 
بنا به مناسبت های مختلف اقدام به اعطای این نشان به 
فرماندهان عالی رتبه و رزمندگان جان بر کف نیروهای 
مسلح کرده اند که اولین آن، روز 5 مهرماه سال 1۳۶۸ 
بوده است؛ در آن روز که ششمین روز از هفته دفاع مقدس 
محسوب می شد، 5۴ نفر از فرماندهان سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران که نقش 
مهمی در عملیات بــزرگ و ظفرمندانه بیت  المقدس و 
ــازی خرمشهر در ســال 1۳۶1 ایفا کــرده بودند،  آزادسـ
طی مراسمی به افتخار دریافت نشان فتح از رهبر انقلاب 

اسلامی نایل شدند.
در مراسم مذکور، »محسن رضایی« و امیر شهید »صیاد 
شیرازی« فرماندهان قرارگاه مرکزی کربلا در عملیات 
بیت المقدس و همچنین یکی از بستگان بسیجی نام آور 
و پر افتخار شهید »حسین فهمیده« نشان درجه یک فتح 

را دریافت کردند. همچنین در این مراسم به ۲1 نفر از 
فرماندهان سپاه پاسداران و ارتش و یک نفر از جهادگران 
نشان درجه ۲ فتح و به ۲۹ نفر دیگر از فرماندهان سپاه و 
ارتش که در عملیات پیروزمندانه بیت المقدس شرکت 
داشته اند، نشان درجه ۳ فتح تعلق گرفت که توسط حضرت 

آیت ا...خامنه ای به آنان اعطا شد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم مذکور خطاب به 
فرماندهان نیروهای مسلح تاکید کردند: »این نشان، اولًا 
نشان سپاسگزاری و قدردانی جمهوری اسلامی از شما 
عزیزانی است که خدمتی بزرگ و ارزنده را در جنگ تحمیلی، 
از خودتان نشان دادید. ثانیاً، یک یادگار ماندنی است تا در 
آینده همه بدانند که در یک فصل بسیار خطرناک و دشواری از 
زندگی و تاریخ جمهوری اسلامی، صاحبان این نشان ها، چه 
فداکاری ای نشان دادند و چه عظمت انسانی ای از خودشان 
بروز دادند. این نشان، یک کار سمبلیک است و الّا قدر کار 
شما بیش از این هاست و امیدواریم که همه ملت و کشور و 
مسئولان، قدر شما و مجاهدات تان را بدانند و ان شــاءا... 

همیشه از شما قدردانی کنند«.
از جمله مشهورترین فرماندهانی که در این مراسم مفتخر به 
دریافت نشان فتح شدند، می توان به سرلشکر خلبان شهید 
عباس بابایی، امیر خلبان حبیب بقایی، امیر شهید مسعود 
منفرد نیاکی، علی شمخانی، سید یحیی رحیم صفوی، 
غلامعلی رشید، شهید غلامحسین افشردی، شهید مهدی 
باکری، شهید مهدی زین الدین، شهید حسین خرازی، 
قاسم  شهید  جعفری،  عزیز  همت،  حاج ابراهیم  شهید 

سلیمانی و شهید احمد کاظمی اشاره کرد.
در تاریخ 15 بهمن سال 1۳۶۸ و به میمنت ایام مبارک 
دهه فجر، ۲10 تن از فرماندهان و نیروهای برجسته و 
فداکار ارتش و سپاه که در دو عملیات پیروزمند کربلای پنج 
و کربلای هفت نقش مؤثر و مهمی را بر عهده داشتند، به 
افتخار دریافت نشان فتح از دست حضرت آیت ا... خامنه ای 

رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا نایل شدند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در این مراسم تاکید کردند: 
»امیدواریم که خدای متعال به شما کمک کند و ان شاءا... 
این توفیق را هم به ما بدهد که بتوانیم یاد رزمندگان عزیز و 
شجاعت های بزرگ آن ها را همیشه زنده بداریم. این، یک 
وظیفه قطعی بر عهده ماست و اهدا و تقدیم این نشان به 
شما نیز به همین معناست. این اقدام، بزرگداشت شجاعت 
و فداکاری ای است که در آن برهه از شما صادر شد و این 
چیز کوچکی در مقایسه با آن هاست. آن چه مهم تر و بزرگ تر 

است، سپاس الهی و پاداشِ معنویِ تمام نشدنی است«.
فرمانده معظم کل قوا در سال 1۳۶۹ و به مناسبت هشتمین 
سالگرد آزادی خرمشهر از اشغال متجاوزین بعث عراق نیز 
نشان درجه یک و درجه دو فتح را به ۷۶ تن از فرماندهان، 
رزمندگان و بازماندگان شهدای عملیات فتح المبین و 

بیت المقدس اعطا کردند.
همچنین رئیس ستاد فرماندهی کل قوا نشان های درجه 
سه فتح را از دست مقام معظم رهبری دریافت و پس از پایان 
این مراسم، به نمایندگی از سوی فرماندهی کل قوا به ۴10 
نفر از فرماندهان و رزمندگان منتخب اسلام که در این دو 

عملیات پیروزمند حضور فعال داشتند، نشان اعطا کرد.

رکوردداران دریافت نشان فتح چه کسانی هستند؟    
»محسن رضایی« فرمانده کل پیشین سپاه پاسداران در 
جنگ ایران و عراق، با دریافت ۳ نشان طلایی رکــورددار 
ــت. پس از او  ــدال طلایی فتح 1 اس دریــافــت بیشترین م
نشان  )دو  رحیم صفوی  یحیی  سید  سرلشکر  ترتیب  به 
طلایی و یک نــقــره ای(، امیرحسین حسنی سعدی )دو 
طلایی و یک نقره ای(، سپهبد شهید علی صیاد شیرازی 
)دو طلایی(، امیر دریادار علی شمخانی )یک طلایی و دو 
نقره ای( و سپهبد شهید قاسم سلیمانی )یک طلایی و یک 
نقره ای( بیشترین نشان فتح را دریافت کرده اند.همچنین 
ــدال طلایی( و حسن  اکبر هاشمی رفسنجانی )یــک م
روحانی )یک مدال نقره ای( از جمله معدود غیرنظامیان 

دریافت کننده این نشان هستند.

در آستانه ماه رمضان و فرارسیدن سال نو انجام شد

ماموریت های ویژه رئیسی به وزرا

رئیس جمهور با اشاره به حلول ماه مبارک رمضان 
و فرا رسیدن ایام تعطیلات نــوروزی، به همه وزرا و 
مسئولان مرتبط با تنظیم بازار دستور داد، با تشدید 
نظارت ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در 
حق مردم جلوگیری کنند.به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با اشاره به 
حلول ماه مبارک رمضان، ضمن توصیه همگانی به 
آمادگی برای ورود به این ایام پربرکت و بهره گیری از 
فیوضات بی پایان آن و نیز با اشاره به فرارسیدن ایام 
تعطیلات نوروزی، به همه وزرا و مسئولان مرتبط با 
تنظیم بازار دستور داد، با تشدید نظارت ها و اتخاذ 
تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در حق مردم جلوگیری 
کنند.رئیس جمهور همچنین بالا بودن آمار تصادفات 
و تلفات جاده ای را تلخ و ناگوار دانست و از مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی خــواســت بــرای ارتقای 
ایمنی تردد تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا سفرهای 
نوروزی مردم با آسایش و ایمنی بیشتر انجام شود.
وزرای صنعت، معدن و تجارت و میراث فرهنگی و 
گردشگری نیز موظف شدند نظارت بر رستوران ها 
و هتل ها را مضاعف کنند.رئیسی در بخش دیگری از 
سخنان خود تصریح کرد: از مجلس شورای اسلامی 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام انتظار داریــم با 
برگزاری جلسات فشرده قانون بودجه را پیش از پایان 
سال به نتیجه برسانند.رئیس جمهور همچنین از 
گزارش وزیر نفت درباره انعقاد قرارداد فشارافزایی 
در میدان پارس جنوبی با ۴ شرکت ایرانی قدردانی 

کرد.قرارداد طرح ملی »فشارافزایی در میدان 
پارس جنوبی« امروز با ۴ شرکت بزرگ ایرانی 
و با ارزش ۲0 میلیارد دلار به امضا رسید و 
مهندس اوجی در گزارش خود با بیان این که 
این اقدام باید هشت سال پیش و در زمان دولت 
قبل انجام می شد، افزود: کشورهای همسایه 
ایــن اقــدام را با کمک شرکت های خارجی 
انجام داده اند، اما ۴ شرکت بزرگ ایرانی طرف 
قــرارداد اجــرای این پــروژه متعهد شده اند، از 

تمام ظرفیت های داخلی برای اجرای این قرارداد 
استفاده کنند. با اجرای این قــرارداد ۹0 تریلیون 
فوت مکعب گاز از این میدان برداشت می شود که 
می تواند نیاز تمام کارخانجات و صنایع کشور را 
تامین کند.وزیر نفت با بیان این که با اجرای این طرح 
۲ میلیارد بشکه میعانات گازی نیز استحصال خواهد 
شد، افزود: با آغاز عملیات اجرایی این طرح ده ها 
هزار فرصت شغلی هم ایجاد خواهد شد.مهندس 
اوجی درباره میادین نفتی جفیر و سپهر که روز جمعه 
با دستور رئیس جمهور به شکل رسمی افتتاح شدند 
نیز گفت: آماده سازی این میادین تا پیش از این دولت 
تنها 15 درصد پیشرفت داشتند که در مدت ۲ سال و 
نیم گذشته با تلاش جهادی مسئولان و متخصصان 
وزارت نفت تکمیل شدند و مورد بهره برداری قرار 
گرفتند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در 
جلسه دیروز با اشاره به افتتاح سیستم های پردازش 
)سورتینگ( هوشمند مرسولات پستی که صبح 
دیروز انجام شد، افزود: ۷0 درصد کسب و کارهای 
اینترنتی کالامحور هستند که عمده مرسولات آن ها 
توسط شرکت ملی پست جابه جا می شود.زارع پور 
اظهار کرد: سیستم های جدید پردازش و آماده سازی 
مرسولات پستی از ربات هایی بهره می برند که توسط 
دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف و تعدادی دیگر 
از شرکت های دانش بنیان ساخته شده و با دقت و 
سرعت بسیار بالا، تکمیل طرح هوشمندسازی شبکه 

پستی کشور را تسریع می کنند.

کاهش ساعات کار اداری به 40 ساعت

کلیات لایحه افزایش تعطیلات هفته به 2 روز تصویب شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات لایحه کاهش 
ساعات کاری ادارات و افزایش تعطیلات در هر هفته موافقت 
کردند. بر اساس این لایحه ،ساعت کار کارکنان در هفته به 
۴0 ساعت کاهش و تعطیلات پایان هفته به دو روز افزایش 
می یابد. به گزارش سایت دیده بان ایران؛ در بخشی از کلیات 
این لایحه آمده است: »ساعات کار کارمندان دستگاه های 
اجرایی ۴0 ساعت در هفته است و تلفیق و تنظیم ساعات 
کار ادارات به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور و 
تصویب هیئت وزیران تعیین می گردد.«  همچنین در تبصره 
دیگری از این کلیات آمــده اســت: کارمندان می توانند با 
موافقت دستگاه اجرایی ساعت کاری خود را تا یک چهارم 
کار روزانه حداکثر 10 ساعت تقلیل دهند. میزان حقوق 
و مزایا و نحوه محاسبه سوابق خدمتی این قبیل کارمندان 

متناسب با ساعت کار آنــان تعیین خواهد شد.همچنین 
نمایندگان مصوب کردند:  متناسب با تغییرات فناوری و در 
شرایط اضطرار و بحران نظیر آلودگی هوا، کمبود انرژی، 
وقوع حوادث غیرمترقبه و شیوع بیماری های فراگیر یا در 
ایام خاص نظیر ماه مبارک رمضان به پیشنهاد سازمان اداری 
و استخدامی کشور و تصویب هیئت وزیران ساعات کار و نحوه 
ارائــه خدمت کارمندان و تصمیم آموزشی فارغ از رعایت 
سقف مذکور در این ماده تعیین می شود.همه دستگاه های 
اجرایی اعم از ستادی و استانی به استثنای بخش عملیاتی 
مراکز و واحدهای خدمات رسان نظیر واحدهای ذی ربط 
بهزیستی، بانک ها، بیمارستان ها، مراکز بهداشتی و درمانی، 
اماکن ورزشی و واحدهای نظامی و انتظامی و امنیتی موظف 

هستند ساعات کار خود را در 5 روز هفته تنظیم کنند.

ساعات کاری کارکنان ادارات در ماه رمضان بین 7 تا 9 صبح شناور شد

سخنگوی دولت گفت: با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان، 
ساعت آغاز به کار ادارات در تمامی استان ها با نظر مدیران 
دستگاه به صورت شناور، از ساعت ۷ تا ۹ صبح بوده و ساعت 
پایان کار، متناسب با ساعت شروع، مطابق با قوانین و مقررات 
مربوط، تعیین می شود.   به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ــاد(، علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت  دولــت )پ
دولت گفت: با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان و با تصویب 
هیئت وزیــران، از روز سه شنبه مــورخ 1۴0۲/1۲/۲۲، 

ساعت آغاز به کار ادارات در تمامی استان ها، به استثنای 
واحــد هــای عملیاتی خدمت رسان، آمــوزشــی، بهداشتی 
و ...، با نظر مدیران دستگاه به صــورت شناور، از ساعت 
ــار، متناسب با ساعت  ــوده و ساعت پایان ک ۷ تا ۹ صبح ب
 شروع، مطابق با قوانین و مقررات مربوط، تعیین می شود. 
وی گفت: ساعت شروع به کار در روزهای بعد از شب های قدر، 
ساعت ۹ صبح و پایان آن مطابق با قوانین و مقررات مربوط 

است.


